INDICAÇÃO Nº 0263/15

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder à reconstrução da canaleta de
escoamento de águas pluviais localizada na esquina da Rua Luiz Albino com a Avenida

Armando Verde, no Residencial Mário Cazeri.

Lida na Sessão de 16/06/2015                              Despacho em 16/06/2015

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de proceder à

reconstrução da canaleta de escoamento de águas pluviais localizada na esquina da Rua

Luiz Albino com a Avenida Armando Verde, no Residencial Mário Cazeri.

JUSTIFICATIVA:

 A canaleta supramencionada está funda e dificultando a passagem de veículos, que

invariavelmente raspam a parte de baixo ao transpô-la, necessitando, pois, de adequação.

 Diante disso, solicito ao Excelentíssimo Prefeito que determine ao setor competente

as providencias necessárias no sentido de solucionar o problema.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 16 de junho de 2015.

José Ferreira de Sousa

Zé Carioca - PTC - autor